РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ << !,j- ,, 2018 г.

О проведении публичных слушаний по проектам о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

кааламского сельского поселения

На основании обращения администрации Сортавалъского
муниципаJIьного района (исх. j\ЪJ\Ь а2-З42l|| иа2-343111 от 19.01.2018 г.), п.

||, |2 приложения }lЪ 3 кПорядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта о внесении изменения в правила земJIепоJIьзования и застроики
Кааламского селъского поселения)), утвержденного постановлениями
администрации Сортавалъского муниципаJIьного района от 25.|2.20117 г.

Ns I|7 (О подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застроики кааламского сельского поселения)> и
от 15.01.2018 г. лГs 3 (о подготовке rrроекта о внесении изменений в правила
землеполъзования и застройки Кааламского сельского поселения),

руководствуясь ст. 31, ЗЗ Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 14,28 Федерального закона от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Республики Карелия от 02.||.2012 года JФ 1б44-ЗРК
(О некоторых вопросах |радостроительной деятельности в Республике
Карелия>, Уставом Сортаваrrьского муниципaJIьного района и Положением о
публичных слушаниrIх на территории Сортава-rrьского муницип€Lльного

района,

/лъ

в целях соблюдения права
жизнедеятельности, прав и законных
)л{астков и объектов капит€UIьного
поселения постановляю :

человека на благоприятные условия
интересов правообладателей земельньгх
строительства Кааламского сельского

1. Провести публичные слушания по проектам изменений в правила
землеполъзования и застройки Кааламского селъского поселения.

2. Назначить провеДение публичных слушаний. па 12 февраля 2018

года в 15 час. 30 мин. в здании дома культуры п. Руске€ша по адресу:

п. Рускеал&, ул. ТТТкольная.

3. Работу IIо организации и IIроведению пубпичных спушаний по

проектам изменеЕий в правила землеполъзования и застройки Кааламского

селъского поселениrI возложить на рабочую группу в составе комиссии по

поДгоТоВкеПроекТаПраВиЛзеМЛеПоЛъзоВаЕияиЗасц)оики.
4. ознакомиться С содержанием проектов изменений в правила

землеполъзования и застройки Кааламского сельского поселения можно Еа

официальном сайте администр ации Сортавалъского муниципаJIьного раЙона

в сети (ИнтернеD) (htф:фк-сортавала.рфO в разделе (Дрхитектура и

градостроительство) (<<документы территориаJIъного планирования

кааламского сельского поселения>) и в информационной системе

территори€tJIьного планироВ аниЯ с исполъзованием официального сайта в

сети ((интернет>, опредепенного федеральным органом исполнительной

власти, уполноМоченным на осуществление контроля за соблюдением

цорядка веденшI информационной системы территориаJIьного планирования

(http ://fgi s. есопоmу. gov.ru/).
5. ПредложениrI и замечания IIо IIроектам измонеЕий в правила

землепользования и застройки Кааламского селъского поселения для

включения их в протокол публичных слушаний в срок до 9 февраля

2018 г. принимаются в отделе территориаJIъного IIланирования и

градостроителъства мкУ ((Недвижимостъ - ИНВЕСТ) по адресу:

г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17,00 час,,

перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час,

6. Лицом, ответственным за проведеЕие публичных слушаний,

назначить заместителя председателя комиссии по подготовке проекта правил

землепоЛьзования и застройки БаксаЛову О.В.
-аонной газете7. Опубликовать настоящее постановление в pal

<ладога-сортавала) и на официалъном сайте администрации Сортавалъского

муЕиципаJIьного района в сети Интернет,
8.

собой.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава Сортавалъского
муниципаJIьного района

С. В. Крупин

I